Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: diretoria.fomento@ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS

EDITAL IFRS Nº 50/2021
COMPLEMENTAR AO EDITAL IFRS Nº 11/2021 - APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E

ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial, de 11/02/2020,
publicado no DOU, de 12/02/2020, vem a público divulgar, por meio do ANEXO I abaixo, a
classificação parcial das propostas contempladas com bolsas, AIPCTI e Kit de equipamentos,
submetidas ao Edital IFRS Nº 50/2021 Complementar ao Edital IFRS N° 11/2021 – Apoio a projetos
para implantação e estruturação de habitats de inovação e empreendedorismo.

Bento Gonçalves, 25 de junho de 2021.

JÚLIO XANDRO HECK

Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor)

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: diretoria.fomento@ifrs.edu.br

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS E RECURSOS CONTEMPLADOS

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DO PROJETO COORDENADOR

BOLSA AIPCTI
KIT DE

EQUIPAMENTO
MODALIDADE QUANTIDADE VALOR

1º
SERTÃO MAKER: PESQUISAR, INOVAR,

PROTOTIPAR E APRENDER
GUSTAVO

KELLERMANN REOLON
BIDTI 01 R$ 6.000,00 KIT 01

2º
CLICK-UP: IMPLANTAÇÃO DE UMA

PRÉ-INCUBADORA NO IFRS CAMPUS
BENTO GONÇALVES

TATIANE PELLIN
CISLAGHI

BIDTI 01 R$ 6.000,00 -

3º

GALERIA ABERTA: ESPAÇO DE CRIAÇÃO,
GESTÃO E PRODUÇÃO CULTURAL EM

ARTES VISUAIS NO IFRS CAMPUS
ALVORADA*

SANDRO OURIQUES
CARDOSO

Projeto não contemplado com bolsa e
AIPCTI (sem recurso disponível)

KIT 01

4º
REESTRUTURAÇÃO DA INCUBADORA
TECNO-SOCIAL DO CAMPUS PORTO

ALEGRE

SERGIO WESNER
VIANA

Projeto não contemplado com bolsa e
AIPCTI (sem recurso disponível)

-